Протокол родительского собрания Средняя  группа "Сказка"

             от 12.09.2020г.      №1
Тема:   "Возростные особенности детей 4-5 лет"
   Форма проведения: дистанционно.
Присутствуют: 18 родителей,  воспитатель.
Отсутствовало: 8 человек
Председатель: Мадаева.О.В..
Секретарь:Динис Яна Илинечна
Цель: Расширение контакта между педагогами и родителями; моделирование
перспектив взаимодействия на новый учебный год; повышение педагогической
культуры родителей.
 Рассмотреть возрастные и индивидуальные особенности детей 4-5 лет; познакомить
родителей с задачами и особенностями образовательной работы, задачами
дошкольного учреждения на новый учебный год;
обновить анкетные данные семей воспитанников; научить родителей наблюдать за
ребёнком, изучать его, видеть успехи и неудачи, стараться помочь ему развиваться в
его собственном темпе; активизировать работу по развитию речи детей.
План проведения:
1. Вступительная часть.
2. Возрастные и индивидуальные особенности детей 4-5 лет.
3. Особенности образовательного процесса в средней группе.
4. Ознакомление родителей с целями и задачами ДОУ на новый учебный год.
5. Выборы нового состава родительского комитета.
6. Коротко о разном.
Слушали:
Воспитателя группы Мадаеву. О.В
Воспитатель группы разказал об особенностях детей в возрасте 4-5 лет, также
рассказала об особенностях образовательного процесса в средней группе. Родители
ознакомились с целчми и задачами на новый учебный год
При выборе родительского комитета единоглассно проголосовали оставить старый
родительский комитет
В разделе о разном воспитатели рассказали о физ культурной форме, и затронули
вопросы касающие плодотворной работе на учебный год

Председатель: _____  Мадаева.О.В
Секретарь:    _______ Динис Я И

Протокол родительского собрания Средняя  группа "Сказка"

             от 24.11.2020г.      №2
Тема:   Безопасный Новый год"
   Форма проведения: дистанционно.
Присутствуют: 21 родителей,  воспитатель.
Отсутствовало: 5 человек
Председатель: Алиева Х.П..
Секретарь: Кузнецова.Е.А
Цель: Собрания: повышение компетентности родителей по вопросам касающихся

безопасности.   Объяснить родителям актуальность, важность проблемы безопасности

детей в Новогодние и Рождественские праздники, повысить образовательный уровень

родителей по данной проблеме. Формировать чувство повышенной опасности огня:

рассказать родителям о признаках и свойствах легко воспламеняющихся предметов и

материалов, формировать правильное отношение к огнеопасным предметам.

Повестка дня

1. Вступительное слово воспитателя Алиевой Х.П.
2. Выступление воспитателя: Мадаева. О.В
Тема: "Безопасный Новый год"
3. Разное
оплата за детский сад.
Задание на зимние каникулы.
Слушали:
1. По первому вопросу торжественно поздравила родителей с началом учебного года,
ознакомила с повесткой дня. Выбрали председателя и секретаря собрания.
2. Воспитатель  Мадаева.О.В выступила с докладом  на тему:" Безопасный Новы год" в
котором были затронуты  темы безопасности детей во время новогодних праздников,
эторежим сна перед праздником, пиротехнике и оказание первой помощи при ожогах и
травмах, безопасные герлянды , украшения, безопасные игрушки . Также  Оксана
Владимировна обратила внимание  для тех у кого есть камины . Переохлаждение у
детей и его профилактика и первая помощь. Родителям была предоставлена
информация о безопасных новогодних елках.Общественные места для детей тоже несут
не мало опасностей для детей . Воспитатель довела до родителей о  всех  мерах
предосторожности  в общественных местах.
3 Разное . В разном воспитатели  обратили внимание родителей на задания в зимние
каникулы которые будут предоставлены родителям  в нашей группе "Сказка". Каждый
родитель должен будет своими фотоот четами показать свою работу сдетьми дома по
даным задания.

3.Постановили:
Полученную информацию -  По" Безопасному Новому году" принели к сведению.
Педагогам, детям  и родителям осуществлять взаимодействие друг с другом, стремясь к
выполнению главной задачи — созданию благоприятных условий для образования
детей в сложившемся коллективе.

Председатель: _____  Алиева Х.П..
Секретарь:    _______ Кузнецова. Е.А